MUNICIPIO DE SANTO ANGELO - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2012 a AGOSTO/2013

LRF, art. 48 - Anexo VII R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal — DTP
Limite Maximo (incisos |, Il e lll, art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (paragrafo Gnico, art. 22 da LRF)

51.796.137,20
56.330.002,52
53.513.502,39

49 RK
54,00
51,30

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida 3.304.838,77 3,17
Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal 125.177.783,38 120,00

GARANTIAS DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias de Valores
Limite definido por Resolucdo do Senado Federal

0,00
33.380.742,23

0,00
32,00

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Externas e Internas 323.886,13 0,31
Operacdes de Crédito por Antecipacéo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido p/ Senado Fedeal p/ Op. de Crédito Externas e Internas 16.690.371,12 16,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito por Antec. da Receita 7.302.037,36 7,00

INSCRICOES EM
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LIQUIDA (ANTES DA INSCR.
EM RESTOS A PAGAR
NAO PROC. DO EXERC.)

RESTOS A PAGA

Valor Apurado nos Demonstrativos respectivos 7.669.101,75 9.421.601,44

FONTE:



