

MUNICIPIO DE SANTO ÂNGELO - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2012 a AGOSTO/2013

LRF, art. 48 - Anexo VII

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal – DTP	51.796.137,20	49,65
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	56.330.002,52	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)	53.513.502,39	51,30

DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	3.304.838,77	3,17
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	125.177.783,38	120,00

GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias de Valores	0,00	0,00
Limite definido por Resolução do Senado Federal	33.380.742,23	32,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas	323.886,13	0,31
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito Externas e Internas	16.690.371,12	16,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito por Antec. da Receita	7.302.037,36	7,00

RESTOS A PAGA	INSCRIÇÕES EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCR. EM RESTOS A PAGAR NÃO PROC. DO EXERC.)
Valor Apurado nos Demonstrativos respectivos	7.669.101,75	9.421.601,44

FONTE: